[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ____________  2020 года № ________

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                  А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства Ленинградской области
от «__» ________  2020 года №__

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395

В государственной программе Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области» (далее - государственная программа):
В приложении 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области» в 2020 – 2024 годах):
позицию «Основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:
«
	Основное мероприятие "Повышение эффективности деятельности государственного бюджетного учреждения Ленинградской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
Комитет цифрового развития Ленинградской области
	2020
	1333200,8
	702,7
	1332498,1

	2021
	1358459,5
	724,9
	1357734,6

	2022
	1421851,8
	724,9
	1421126,9

	2023
	1421126,9

	1421126,9

	2024
	1421126,9

	1421126,9

	Итого

	2020-2024
	6955765,9
	2152,5
	6953613,4

»;
позицию «Приоритетный проект «Поквартирная карта Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«
	Приоритетный проект "Поквартирная карта Ленинградской области"
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
	2020
	59699,4

	59699,4

	2021
	8705,7

	8705,7

	2022

	2023

	2024

	Итого

	2020-2024
	68405,1

	68405,1

».

Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395
«Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области» (далее – Проект)

Проект подготовлен Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет).
Проектом предлагается внести следующие изменения:
· перераспределить средства в 2020 году между основным мероприятием Приоритетный проект «Поквартирная карта Ленинградской области» и основным мероприятием «Повышение эффективности деятельности государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
(далее – ГБУ ЛО «МФЦ») в объеме 8705,7 тыс. рублей. Указанные изменения обусловлены потребностью ГБУ ЛО «МФЦ»:
· в приобретении серверного оборудования с целью расширения файлового хранилища ГБУ ЛО «МФЦ»,
· в приобретении программно-аппаратных комплексов
и многофункциональных печатающих устройств - замена вышедших из строя,
· дополнительно после завершения строительства новых каналов связи во всех структурных подразделениях ГБУ ЛО «МФЦ» необходимо закупить аппаратные межсетевые экраны с целью обеспечения безопасности сети передачи данных ГБУ ЛО «МФЦ».
· перераспределить средства в 2021 году между основным мероприятием «Повышение эффективности деятельности государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Основным мероприятием Приоритетный проект «Поквартирная карта Ленинградской области» в объеме 8705,7 тыс. рублей. Указанные изменения обусловлены необходимостью поведения закупочных процедур на оказание услуги по развитию подсистемы региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области «Поквартирная карта Ленинградской области».
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности                                                                              Д.Ялов

Исп. Павлова Ю.А. (539-49-56, 19-87, yua_pavlova@lenreg.ru)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области» (далее - Проект)

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Цифровое развитие Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности                                                                             Д.Ялов

Исп. Павлова Ю.А. (539-49-56, 19-87, yua_pavlova@lenreg.ru)